ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Комиссия по развитию гражданского общества

ПРОТОКОЛ

расширенного заседания комиссии Общественной палаты Хабаровского края

по развитию гражданского общества

04.03.2020               № 15

г. Хабаровск

Председательствующий - Машовец Светлана Павловна – председатель ко-

миссии по развитию гражданского общества.

Присутствуют:

Члены комиссии по разви-
тию гражданского общества

Отсутствуют:

Члены комиссии по разви-
тию гражданского общества

Приглашены:

-

-

-

Безгодов О.Б., Кононенко Г.А., Ляшко Н.Г., Мар-
кина Ю.М.

Ахмад Хазрат (Гарифуллин А.С.), Скоринов С.Н.,
Треногина К.Д., Хайрутдинова О.В.

Кудряшова В.В. – член комиссии Общественной

палаты Хабаровского края по контролю за реали-

зацией Национальных проектов и Национальной

программы развития Дальнего Востока;

Морозова О.С. – специалист по связям с обще-

ственностью КГКУ «Аппарат Общественной па-

латы Хабаровского края»;

Ярошенко Ю.А. – начальник отдела поддержки

гражданских инициатив главного управления

внутренней политики Правительства края.

Повестка дня:

1. О проведении приема граждан в пгт. Солнечный Солнечного муниципаль-

ного района с  25 по 29 февраля 2020 года.

Докладчик – С.П. Машовец.

2. Об итогах «горячей линии» по выявлению проблем в вопросе взаимодей-

ствия СО НКО с органами власти края.

Докладчик – О.Б. Безгодов.

3. О  действующем краевом законодательстве в части грантовой деятельности

некоммерческих организаций края.

Докладчик – С.П. Машовец.

I. СЛУШАЛИ:

Информацию С.П. Машовец о проведении приема граждан в пгт. Солнечный

Солнечного муниципального района с  25 по 29 февраля 2020 года

2

ВЫСТУПЛИ:

Безгодов О.Б., Кононенко Г.А., Ляшко Н.Г., Маркина Ю.М.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Поручить С.П. Машовец выступить с данным вопросом на очередном засе-

дании Совета палаты для определения дальнейшей работы по результатам мероприятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на С.П. Машовец

Решение принято единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Информацию О.Б. Безгодова об итогах «горячей линии» по выявлению проблем в

вопросе взаимодействия СО НКО с органами власти края.

ВЫСТУПЛИ:

Безгодов О.Б., Кононенко Г.А., Ляшко Н.Г., Маркина Ю.М.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

Решение принято единогласно.

III. СЛУШАЛИ:

Информацию С.П. Машовец о действующем краевом законодательстве в части

грантовой деятельности некоммерческих организаций края.

ВЫСТУПЛИ:

Безгодов О.Б., Кононенко Г.А., Ляшко Н.Г., Маркина Ю.М., Кудряшова В.В.,

Ярошенко Ю.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Признать необходимым внесение поправок в краевое законодательство в

части грантовой деятельности некоммерческих организаций края.

3. Поручить Машовец С.П. выступить с данным вопросом на очередном засе-

дании Совета палаты

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на С.П. Машовец

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                       С.П. Машовец